ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

  Số:               /QĐ-UBND Đắk Lắk, ngày       tháng      năm 2023

     QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành biểu mẫu báo cáo thống kê và phân công

thực hiện thu thập thông tin thuộc Hệ thống chỉ tiêu thống kê

cấp tỉnh, cấp huyện, cấp xã

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Thống kê ngày 23/11/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số

điều và Phụ lục Danh mục chỉ tiêu thống kê quốc gia của Luật Thống kê ngày

12/11/2021;

Căn cứ Nghị định số 94/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ quy

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thống kê;

Căn cứ Quyết định số 05/2023/QĐ-TTg ngày 24/02/2023 của Thủ tướng

Chính phủ ban hành Hệ thống chỉ tiêu thống kê cấp tỉnh, cấp huyện, cấp xã;

Theo đề nghị của Cục Thống kê tỉnh tại Tờ trình số 532/TTr-CTK ngày

16/11/2023,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Biểu mẫu báo cáo thống kê và

phân công thực hiện thu thập thông tin thuộc Hệ thống chỉ tiêu thống kê cấp

tỉnh, cấp huyện, cấp xã trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk (các biểu mẫu báo cáo được

đăng tải trên Hệ thống quản lý văn bản và điều hành Idesk của UBND tỉnh và

Website https://thongkedaklak.gov.vn của Cục Thống kê tỉnh).

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Biểu mẫu báo cáo tại Điều 1 Quyết định này áp dụng đối với Ban Tổ

chức Tỉnh ủy; các sở, ban, ngành, cơ quan thuộc UBND tỉnh, các cơ quan Trung

ương đóng trên địa bàn tỉnh (sau đây gọi chung là các sở, ban, ngành, đơn vị cấp

tỉnh); Ban Tổ chức Huyện ủy, Thị ủy, Thành ủy, các cơ quan chuyên môn thuộc

UBND các huyện, thị xã, thành phố và các cơ quan của Trung ương, của tỉnh

đóng trên địa bàn huyện, thị xã, thành phố (sau đây gọi chung là phòng, ban,

đơn vị cấp huyện); UBND các huyện, thị xã, thành phố (sau đây gọi chung là

UBND cấp huyện); UBND các xã, phường, thị trấn (sau đây gọi chung là

UBND cấp xã).

2. Căn cứ Quyết định này, Thủ trưởng các sở, ban, ngành, đơn vị cấp tỉnh;

https://thongkedaklak.gov.vn/
https://thongkedaklak.gov.vn/

2

Trưởng các phòng, ban, đơn vị cấp huyện; Chủ tịch UBND cấp huyện, Chủ tịch

UBND cấp xã chịu trách nhiệm chỉ đạo thực hiện và kiểm tra, giám sát việc thực

hiện theo đúng các biểu mẫu quy định.

3. Cục Thống kê tỉnh có trách nhiệm hướng dẫn thực hiện và làm đầu mối

tổng hợp biểu mẫu báo cáo thống kê thu thập Hệ thống chỉ tiêu thống kê cấp

tỉnh, cấp huyện, cấp xã. Phối hợp Sở Tài chính dự toán kinh phí từ nguồn ngân

sách tỉnh để triển khai thực hiện, theo dõi, sơ kết, tổng kết tình hình thực hiện

của các sở, ban, ngành, đơn vị cấp tỉnh.

4. Ủy ban nhân dân cấp huyện, Ủy ban nhân dân cấp xã có trách nhiệm bố

trí nguồn lực (nhân lực và kinh phí) để thu thập thông tin tính các chỉ tiêu đặc

thù, phục vụ công tác lãnh đạo, chỉ đạo, điều hành của cấp huyện, cấp xã (chỉ

tiêu Tổng giá trị sản phẩm trên địa bàn cấp huyện; Thu nhập bình quân đầu

người 01 tháng của cấp huyện, cấp xã).

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế các Quyết

định số 11/QĐ-UBND ngày 03/01/2018 về việc ban hành Biểu mẫu thu thập hệ

thống chỉ tiêu thống kê cấp tỉnh, Quyết định số 2316/QĐ-UBND ngày

21/9/2018 về việc ban hành Biểu mẫu thu thập hệ thống chỉ tiêu thống kê cấp

huyện, Quyết định số 2315/QĐ-UBND ngày 21/9/2018 về việc ban hành Biểu

mẫu thu thập hệ thống chỉ tiêu thống kê cấp xã của Chủ tịch UBND tỉnh.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, thủ trưởng các sở, ban, ngành, đơn

vị cấp tỉnh, Cục Thống kê tỉnh; Chủ tịch UBND cấp huyện, cấp xã, Thủ trưởng

các phòng, ban, đơn vị cấp huyện và các tổ chức cá nhân có liên quan chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Văn phòng Chính phủ (bc);

- Bộ KH&ĐT (Tổng Cục Thống kê);

- TT Tỉnh uỷ, TT HĐND tỉnh;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Ban Tổ chức Tỉnh ủy;

- CVP, các PCVP UBND tỉnh;

- UBND các huyện, TX TP triển khai nội dung

Quyết định này đến các đơn vị trực thuộc);

- TT TT&CTTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, TH (Ph 07b).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Nguyễn Tuấn Hà

		2023-11-30T10:09:50+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-30T10:56:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-30T10:57:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-30T10:57:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-30T11:14:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!